PAGE
1
Решение № 188 от 27.10.2016

Об установлении льготы по земельному налогу на территории Озерского городского округа.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан:

1) из числа ветеранов Великой Отечественной войны:

а) участники Великой Отечественной войны;

б) лица, работавшие на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог; члены экипажей судов транспортного флота, интернированные в начале Великой Отечественной войны в портах других государств;

в) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

г) лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

2) инвалиды Великой Отечественной войны;

3) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Озерский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков